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Prokurator uchylił środek zapobiegawczy wobec byłego rektora
Collegium  Humanum  Pawła  Cz.  w  postaci  tymczasowego
aresztowania  i  zastosował  wobec  podejrzanego  środki
zapobiegawcze. Podejrzany miał współpracować z prokuraturą. Za
kratkami siedział od lutego br.

Środki zapobiegawcze to poręczenie majątkowe w kwocie 2 mln
zł,  zakaz  opuszczania  kraju,  połączony  z  zatrzymaniem
paszportu, zakaz wstępu na uczelnię i zbliżania się do jej
pracowników  oraz  zakaz  wykonywania  czynności  nauczyciela
akademickiego  na  terenie  Polski.  „Z  udziałem  tego
podejrzanego,  który  współpracował  z  prokuratorem,  wykonano
szereg czynności procesowych, w tym kilkadziesiąt przesłuchań
i  wiele  konfrontacji.  Podejrzany  przebywał  w  areszcie  od
lutego” – przekazała prokurator Katarzyna Calów-Jaszewska z
biura prasowego Prokuratury Krajowej.

Jak  podkreśliła  prokurator,  na  tym  etapie  nie  zachodzą
przesłanki do dalszego stosowania aresztu. Dodała także, że
wykonano  już  szereg  czynności,  a  sprawa  jest  bardzo
zaawansowana. Postępowanie cały czas się toczy, a Paweł Cz.
pozostaje  cały  czas  do  dyspozycji  prokuratury.  „Paweł  Cz.
otrzymał  zarzut  kierowania  zorganizowaną  grupą  przestępczą.
Pozostawiono mu dotychczas blisko 100 zarzutów. Aktualnie w
sprawie występuje 55 podejrzanych, którym prokurator postawił
łącznie 196 zarzutów” – przekazała prokurator.

Sprawę  krótko  skomentował  adwokat  byłego  rektora  Collegium
Humanum,  Ryszard  Kalisz.  –  Prokuratura  uchyliła  tymczasowe
aresztowanie, w związku z tym pan Paweł Cz. jest na wolności.
W tej chwili czynności wobec niego toczą się w ten sposób, że
będzie zawiadamiany o terminie przesłuchania i musi się stawić
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w prokuraturze. Prokuratura jest teraz na etapie postępowania
przygotowawczego  i  w  każdej  chwili  może  zmienić  środki
zapobiegawcze – powiedział w rozmowie z „Newsweekiem”.

W  sprawie  nieprawidłowości  dotyczących  uczelni  Collegium
Humanum (obecnie Uczelnia Biznesu i Nauk Stosowanych Varsovia)
funkcjonariusze CBA działają od lutego.
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